
ՏԵՂԵԿԱՑՈՒՄ 

 Գուգարք համայնքի ավագանու հերթական նիստի վերաբերյալ 

 

Համայնքը Միջոցառման 

անվանումը 
Օրը Ժամը Անցկացման վայրը 

Գուգարք 
Ավագանու 

հերթական նիստ 
07.02.2020թ. 11:00 

Գուգարքի 

համայնքապետարանի  

(գյ.Գուգարք, փող.6, շ. 47) 

 

                                                     ՕՐԱԿԱՐԳ  

                       Գուգարք  համայնքի ավագանու 2020 թվականի 1-ին նիստի՝ 

  կայանալիք՝  07.02.2020, ժամը 11:00 Գուգարքի համայնքապետարանում 

                                                                                                  ժամը՝ 11:00 

1. Գուգարք  համայնքի ավագանու 2020 թվականի  փետրվարի  07.02.2020թ.-ի  նիստի 

օրակարգը հաստատելու մասին                                    

                                                                                         զեկ.՝ Ա.Աշուղյան 

 

2. Գուգարք համայնքի2017-2021թթ  զարգացման ծրագրի 2019 թվականի տարեկան 

աշխատանքային պլանի կատարման հաշվետվությունը հաստատելու մասին 

 

                                                                                         զեկ.՝ Ա.Աշուղյան 

3. Գուգարք համայնքի 2019թվականի բյուջեի կատարման տարեկան հաշվետվությունը 

հաստատելու մասին 

 

                                                                                           զեկ.՝ Ա.Աշուղյան 

4. Գուգարք համայնքի զարգացման ծրագրի 2020թվականի տարեկան աշխատանքային պլանը 

հաստատելու մասին 

 

                                                                                           զեկ.՝ Ա.Ֆիդանյան 

 

5. Գուգարք համայնքի ավագանու 2019 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 48՝,,Գուգարք համայնքի 

վարչական տարածքում 2020թվականի համար  տեղեկան տուրքերիև վճարների 

դրույքաչափերը սահմանելու մասին,,  որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին 

 



                                                                                           զեկ.՝  Հ.Սարգսյան 

 

6. Գուգարք համայնքի 2020թվականի բյուջեի 07.02.2020 փոփոխությունը հաստատելու մասին                  

 

                                                                                            զեկ.՝ Ա.Աշուղյան 

 

7. Համայնքային սեփականությունհանդիսացող բնակարանն  ուղիղ վաճառքով օտարելու 

մասին 

 

                                                                                           զեկ.՝ Ն.Գրիգորյան 

Ընթացիկ հարցեր 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 01  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ
2020ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 7-Ի ՆԻՍՏԻ

ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ՀԱՅԿԱՆՈՒՇ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

  

Հիմք ընդունելով  ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին,, ՀՀ օրենքի 14 հոդվածի 6 
կետը՝ 

  

Հաստատել Գուգարք համայնքի ավագանու 2020 թվականի փետրվարի 7-ի թիվ 
1՝ հերթական նիստի ներկայացված օրակարգը: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ             ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
Հ.ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 02  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2017-2021թթ
ՀՆԳԱՄՅԱՆ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ ԾՐԱԳՐԻ՝

2019ԹՎԱԿԱՆԻ ՏԱՐԵԿԱՆ
ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՊԼԱՆԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով ,,Տեղական  ինքնակառավարման մասին,, Հայաստանի  
Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի 1-ին մասի 5 կետով, 82 հոդվածի 7-րդ մասով, 
,,Բյուջետային  համակարգի  մասին..Հայաստանի Հանրապետության  օրենքի 35 

հոդվածի 8-րդ մասով,,,Նորմատիվ  իրավական  ակտերի մասին,, 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1 հոդվածի 2-րդ մասով՝  

ավագանին  որոշում է. 

Հաստատել Գուգարք համայնքի 2017-2012թթ հնգամյա զարգացման ծրագրի՝ 
2019թվականի տարեկան աշխատանքային 
պլանի կատարման հաշվետվությունը՝ըստ կից հավելվածի: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                      ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
Հ.Սարգսյան 

 



 

 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 03  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2019ԹՎԱԿԱՆԻ
ԲՅՈՒՋԵԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՏԱՐԵԿԱՆ

ՀԱՇՎԵՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ
ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով  Հայաստանի  Հանրապետության  <<Տեղական  ինքնակառավարման  մասին>> 
օրենքի 18 հոդվածի 5 կետով, <<Բյուջետային  համակարգի  մասին>> Հայաստանի  
Հանրապետության  օրենքի  36 հոդվածով` 

ավագանին որոշում է 

Հաստատել  Գուգարք  համայնքի  2019 թվականի  բյուջեի  կատարման տարեկան 

հաշվետվությունը. 

1.Եկամուտներ .ընդ.՝ 160541,1հզ դրամ 

                         այդ թվում՝ վարչ.բյուջեի մասով՝ 160541,1հզ դրամ 

                                            ֆոնդային բյուջեի մասով՝ 11558,5հզ 

դրամ:2.Ծախսեր. ընդ.՝ 149950,8 հզ դրամ                          այդ թվում՝ վարչ.բյուջեի 

մասով՝ 142453,1հզ դրամ 

                                             ֆոնդ.բյուջեի մասով՝ 19056,2 հզ դրամ: 



Ազատ մնացորդ՝ 10590,3 հզ դրամ, որից վարչ. մաս.՝ 18088,0                                

                                   ֆոնդ.մաս՝ 7497,7: 

                            ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                      ԱՇՈՏ 

ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
Հ.Սարգսյան 

ՆԱԽԱԳԻԾ 04  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԶԱՐԳԱՑՄԱՆ
2017-2021թթ ԾՐԱԳՐԻ՝ 2020 ԹՎԱԿԱՆԻ

ՏԱՐԵԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՊԼԱՆԸ
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով ,,Տեղական ինքնակառավարման մասին.. Հայաստանի Հանրապետությ
ան օրենքի 18 հոդվածի 4 կետով՝ 

ավագանին  որոշում  է ՝ 

Հաստատել Գուգարք համայնքի զարգացման ծրագրի՝ 
2020թվականի տարեկան աշխատանքային պլանը՝ ըստ հավելվածի: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                       ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
Հ.Սարգսյան 

 

 

 



 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 05  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2019 
ԹՎԱԿԱՆԻ ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի

N 48՝ ,,ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶԻ ԳՈՒԳԱՐՔ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ

2020ԹՎԱԿԱՆԻ ԸՆԹԱՑՔՈՒՄ ՏԵՂԱԿԱՆ
ՏՈՒՐՔԵՐԻ ԵՎ ՎՃԱՐՆԵՐԻ

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ,, 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ՀԱՅԿԱՆՈՒՇ ՍԱՐԳՍՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով ,,Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին,, Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 14 հոդվածի 5-րդ մասով, հաշվի առնելով ՀՀ Արդարադատության նախարարության 
Իրավական ակտերի փորձաքննության վարչության պետական փորձագիտական 
եզրակացությունը՝ 

Գուգարք համայնքի ավագանու 2019թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 48 որոշման  
,,Տեղական վճարներ,, հավելվածի 9-րդ կետի 5-րդ ենթակետում ,,մաս 1-5 կետերով,, 
բառերը փոխարինել ,,կետ 1-5 ենթակետերով,, բառերով: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                   ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
ՀԱՅԿԱՆՈՒՇ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 



 

 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 06  

 

  

  

 ԳՈՒԳԱՐՔ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2020ԹՎԱԿԱՆԻ
ԲՅՈՒՋԵԻ՝ 07.02.2020Թ. 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ

  

   Ղեկավարվելով  Հայաստանի  Հանրապետության  <<Տեղական  ինքնակառավարման  

մասին>> օրենքի 18 հոդվածի 5-րդ կետով, <<Բյուջետային  համակարգի  մասին>> 

Հայաստանի  Հանրապետության  օրենքի  33 հոդվածի  4-րդ կետով ` 

Հաստատել  Գուգարք  համայնքի  2020թվականի  բյուջեի  07.02.2020թ. 

փոփոխությունը`  ըստ   հավելվածի: 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                            ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 

Հ.Սարգսյան 

 

 

 

 

 



 

 

ՆԱԽԱԳԻԾ 07  

 

  

  

 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ՈՒՂՂԱԿԻ

ՎԱՃԱՌՔՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

 
  

   /Զեկ. ՆՈՐԻԿ ԳՐԻԳՈՐՅԱՆ

  

Ղեկավարվելով ՀՀ  Քաղաքացիական    
օրենսգրքի 187 հոդվածով,  << Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 18 հոդվածի 1 մասի 21 կետով՝, հաշվի առնելով Գուգարքի 1-
ին փողոցի 1-ին շենքի N 29 բնակարանում բնակվող Հարություն Մարտիրոսյանի դիմումը՝ 

Ավագանին որոշում է 

Գուգարքի   1-ին փողոցի 1 շենքի թիվ 29 բնակարանը ուղղակի վաճառքով, 
մեկ քառակուսի մետրը մեկ հազար դրամով օտարել նույն բնակարանում  բնակվող 

Հարություն Մարտիրոսյանին  և նրա ընտանիքին՝ բաղկացած երեք անձից՝ 

1. ինքը՝ Մարտիրոսյան Հարություն 
2. կինը՝ Մկրտումյան Անահիտ 
3. տղան՝ Մարտիրոսյան Մամիկոն: 
4.   

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ                              ԱՇՈՏ ԱՇՈՒՂՅԱՆ 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԻԾԸ ՆԱԽԱՊԱՏՐԱՍՏԵՑ 
Հ.Սարգսյան 

 


